ANO II  SANTA QUITÉRIA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 Nº 0323

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ERRATA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Motivo: devido a divergência no fim do
recebimento de propostas – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo Originário: PE Nº PCS-
01.150922-SESA – Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes para o Laboratório de Análises Clínicas do
Hospital Municipal de Santa Quitéria/CE. – Retificação: Onde se lê: “24/10/2022 17:00”, LEIA-SE: “25/10/2022 08:00”.–
Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Francisco Igor Vale do Nascimento.

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
14.10.001.2022 - SEB – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº PCS- PCS-01.010922-SEDUC – Objeto: Aquisição de
livros destinados aos professores da rede pública municipal e livros paradidáticos para as salas de educação
especial, para atender as necessidades da secretaria de Educação Básica do Município de Santa Quitéria/CE. –
Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica – Contratada: COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, CNPJ nº
41.250.142/0001-94 – Valor: R$ 574.380,47 (Quinhentos  e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e
sete centavos).   – Data da Assinatura do Contrato: 14/10/2022 – Vigência: 31/12/2022 – Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Joelma Machado Oliveira
(CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica  – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-01.260522-
SEDUC – Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis (infantil), materiais de cama, banho e produtos de higiene, a serem
utilizadas com as crianças matriculadas nas Unidades Escolares de Ensino Infantil. – Espécie: Homologação do resultado
do julgamento do respectivo processo licitatório – BENEFICIÁRIA 01: JOÃO E MARIA ATELIE LTDA - CNPJ:
43.449.716/0001-83, com o valor total R$ 12.271,00; BENEFICIÁRIA 02:  UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.306.488/0001-97, com o valor total R$ 2.940,00; BENEFICIÁRIA 03: KARLA KAROLINE
FONTES MENESES - CNPJ: 37.937.325/0001-05, com o valor total R$ 1.790,00 e BENEFICIÁRIA 04: MALUREL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 11.773.173/0001-69, com o valor total R$ 48.498,00,
Perfazendo um valor total de R$ 65.499,00. Data da Homologação: 17/10/2022 – Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 13,
Decreto Federal nº 10.024/19 – Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal: Maria do Carmo Mourão Lôbo Sampaio.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,  COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 17 DE OUTUBRO DE 2022 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2